
 
 

PORARIA Nº 03 /20 

 

Dispõe sobre a Criação da Revista Cientifica 
Eletrônica da Faculdade Capim Grosso-FCG. 

 

A Diretora Geral da FACULDADE DE CIÊNCIAS EDUCACIONAIS CAPIM GROSSO 
- FCG, Profa. Ausinete França Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Regimento Interno, pelo presente instrumento, 

RESOLVE: 

Art.1º - Autorizar a Criação da Revista Cientifica Eletrônica (Multidisciplinar), 
aprovada pelo Conselho Superior da FCG, cujo nome será Revista Cientifica do 
Sertão Baiano.  

Parágrafo único – A Revista terá como nome fantasia IMERSÃO.  

 

Art.2º - Esta portaria consta com seus efeitos a partir desta data. 

 

 Capim Grosso-BA, 12 de maio de 2020. 

 
 
  

Profa. Ausinete França Santos 
Diretora Geral 

 

Recredenciada: Portaria MEC nº 344, de 
5 de abril de 2012. 

Rua Floresta s/n, Loteamento das 
Mangueiras, Planaltino. Cep.: 44.695-000 

 

 


